Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 17 августа 2018 года № 3411

«Об утверждении Административного регламента предоставления

государственной услуги «Компенсация части расходов по приобретению

путевки и предоставление путевки с частичной оплатой в организации,

осуществляющие  санаторно-курортное  лечение  детей  в соответствии

с имеющейся лицензией, организации, осуществляющие санаторно-

курортную помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией,

расположенные на территории Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным   законом   от   27   июля   2010 года

№ 210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных

и муниципальных услуг», постановлением Правительства Нижегородской

области от 25 августа 2021 года № 749 «О внесении изменений

в постановление Правительства Нижегородской области от 1 июля 2019 года

№ 412»,  постановлением администрации города Дзержинска Нижегородской

области от 26 сентября 2008 года  № 3548 «Об  утверждении  Порядка

разработки и утверждения административных регламентов исполнения

муниципальных функций и административных регламентов предоставления

муниципальных услуг», Уставом городского округа город Дзержинск,

администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления

государственной услуги «Компенсация части расходов по приобретению

путевки     и предоставление путевки с частичной оплатой в организации,

осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии

с имеющейся лицензией, организации, осуществляющие санаторно-

курортную помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией,

расположенные на территории Российской Федерации», утвержденный

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=234882&dst=100012&field=134&date=26.11.2021

2

постановлением администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 17 августа 2018 года № 3411, следующие изменения:

1) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Предоставление государственной услуги осуществляется

в соответствии с:

- Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Законом Нижегородской области от 24 ноября 2004 года № 130-З

«О мерах социальной поддержки граждан, имеющих детей»;

- Законом Нижегородской области от 07 сентября 2007 года № 121-З

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов

и городских округов Нижегородской области государственными

полномочиями     по предоставлению мер социальной поддержки отдельным

категориям граждан»;

- Законом Нижегородской области от 05 марта 2009 года № 21-З

«О безбарьерной среде для маломобильных граждан на территории

Нижегородской области»;

- постановлением Правительства Нижегородской области

от 01 июля 2019 года № 412 «Об организации отдыха, оздоровления и

занятости детей    и молодежи Нижегородской области»;

- постановлением администрации города Дзержинска Нижегородской

области от 29 декабря 2021 года № 4019 «Об утверждении Перечня

государственных (в рамках исполнения отдельных государственных

полномочий) и муниципальных услуг, в предоставлении которых участвует

государственное бюджетное учреждение Нижегородской области

"Уполномоченный многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг на территории Нижегородской

области»;

- постановлением администрации города Дзержинска Нижегородской

области от 08 апреля 2021 года № 991 «Об организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и молодежи в городском округе город

Дзержинск на 2021 - 2023 годы»;

- Уставом городского округа город Дзержинск Нижегородской области;

- иными правовыми актами Российской Федерации, Нижегородской

области, городского округа город Дзержинск, регламентирующими

правоотношения по вопросу компенсации части расходов по приобретению

путевки и предоставления путевки с частичной оплатой в организации,

осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии

с имеющейся лицензией, организации, осуществляющие санаторно-

курортную помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией,

расположенные на территории Российской Федерации».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=370484&date=18.01.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=358051&date=18.01.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=355880&date=18.01.2021&dst=100094&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=220277&date=22.11.2021&dst=65&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=228637&date=22.11.2021&dst=152&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=150567&date=22.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=209205&date=22.11.2021&dst=100260&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=205052&date=22.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=244306&date=22.11.2021

3

2) в подпункте 1.4.1 слова «в муниципальном бюджетном учреждении

"Многофункциональный центр предоставления государственных

и муниципальных услуг и городской архив городского округа город

Дзержинск" заменить на слова «в государственном бюджетном учреждении

Нижегородской области «Уполномоченный многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг на территории

Нижегородской области»;

3) абзацы 13,14 подпункта 1.4.2 исключить.

4) по тексту аббревиатуру «МБУ «МФЦ и ГА» заменить словами

«ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ»».

5) подпункт 2.5.1 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5.1. Для получения государственной услуги:

- физическое лицо представляет в администрацию города Дзержинска

Нижегородской области (ДО, г. Дзержинск, пр. Ленина, д. 5, каб. 4),

«ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» личное заявление (приложение № 1

к настоящему регламенту): паспорт и копию заполненных страниц паспорта;

копию паспорта ребенка (если ребенок достиг 14-летнего возраста); справку

из образовательной организации города Дзержинска, выданную  в текущем

календарном году (в случае, если ребенок не посещает образовательную

организацию, предоставляется документ, подтверждающий факт проживания

ребенка  на территории города Дзержинска (справка о составе семьи

из жилищно-эксплуатационной организации, а при ее отсутствии - справка

из органа местного самоуправления); медицинскую справку по форме 070/у;

копию первой страницы сберегательной книжки или иного документа

с указанием номера расчетного счета в банке и реквизитов банка;

- юридическое лицо представляет заявку в администрацию города

Дзержинска Нижегородской области (ДО, г. Дзержинск, пр. Ленина, д. 5,

каб. 4), «ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ (приложение № 2 к настоящему

регламенту).

Сведения о государственной регистрации рождения ребенка,

содержащихся в Едином государственном реестре записей актов

гражданского состояния, сведения о государственной регистрации смерти

родителя, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов

гражданского состояния, запрашивается должностным лицом ДО в порядке

межведомственного информационного взаимодействия.

Сведения об инвалидности гражданина должностное лицо ДО получает

самостоятельно посредством защищенного доступа в федеральную

государственную информационную систему «Федеральный реестр

инвалидов» (далее - федеральный реестр инвалидов), а в случае отсутствия

соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов должностное

лицо ДО дополнительно запрашивает у получателя копию справки,

подтверждающей факт установления инвалидности, выдаваемой

федеральными государственными учреждениями медико-социальной

экспертизы.

По прибытии ребенка из санаторно-курортной организации:

4

- физическому лицу необходимо предоставить в администрацию города

Дзержинска Нижегородской области (ДО, г. Дзержинск, пр. Ленина, д. 5,

каб. 4) документы, подтверждающие самостоятельное приобретение путевки:

квитанцию об оплате путевки на имя заявителя, обратный талон к путевке

санаторно-курортной организации;

- юридическому лицу необходимо предоставить в администрацию

города Дзержинска Нижегородской области (ДО, г. Дзержинск, пр. Ленина,

д. 5, каб. 4) в срок до 1 числа первого месяца квартала, следующего

за отчетным, следующий отчет об использовании средств, предоставленных

на предоставление путевки с частичной оплатой и компенсацию части

расходов по приобретению путевки: протокол заседания комиссии

с решением о распределении путевок в санаторно-курортные организации;

заверенная копия ведомости выдачи путевок; заверенные копии документов,

подтверждающих самостоятельное приобретение организацией путевок;

справка из образовательной организации города Дзержинска, выданная

в текущем календарном году. В случае, если ребенок не посещает

образовательную организацию, предоставляется документ, подтверждающий

факт проживания ребенка на территории города Дзержинска (справка

о составе семьи из жилищно-эксплуатационной организации,

а при ее отсутствии - справка из органа местного самоуправления);

заверенные копии обратных (отрывных) талонов к путевке».

6) абзац 10 пункта 2.7 изложить в следующей редакции:

«- непредставление квитанции об оплате путевки на имя заявителя,

обратного талона к путевке санаторно-курортной организации».

7) в пункте 3.4 слова «координационного совета» заменить словами

«межведомственной комиссии».

2.  Департаменту    информационной    политики    и   взаимодействия

со средствами массовой информации  опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                       И.Н. Носков